
Ente Acque della Sardegna 
Ente Abbas de Sardigna 

Il Sostituto del Direttore del Servizio Appalti, Contratti e Patrimonio 

Determinazione n° )4o5 	del 	0 6 NOV, 2017 

     

Oggetto: 	impegno di spesa in favore della ditta VALSECCHI CANCELLERIA SRL - Milano, per la fornitura 
all'Enas di n. 300 risme di carta bianca, formato A4 - Affidamento diretto a mezzo MePa — Ordinativo n. 
3894636 — Importo € 728,50 + iva — RUP Ing. Antonio Attene — CIG Z05207454D 

VISTA la L.R. 06 .12 .2006 n ° 19 che ha trasformato l'Ente Autonomo del Flumendosa in Ente acque della 
Sardegna; 
VISTO lo Statuto dell'Ente acque della Sardegna approvato con Decreto del Presidente della Regione n.67 del 
15 .06.2015; 
VISTA la L.R. 13.11.1998 n° 31 che disciplina l'organizzazione degli uffici della Regione e del relativo personale; 
VISTA la L. R. 2.08.2006 n° 11 in materia di programmazione, bilancio e contabilità della Regione Sardegna; 
VISTO il D.Lgs, n. 118/2011, corretto e integrato dal D.Lgs . n. 126/2014, recante disposizioni in materia di 
armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi; 
VISTA la deliberazione della Giunta Regionale n. 26/36 del 30.05.2017 avente ad oggetto il nulla osta 
all'immediata esecutività della Deliberazione dell'Amministratore Unico dell'Enas n. 24 del 16 maggio 2017, 
concernente l'approvazione del Bilancio di Previsione Finanziario 2017/2019 e Bilancio di Previsione di cassa 
2017; 
VISTA la deliberazione dell'Amministratore Unico n. 36 del 08.07.2017 con la quale, in ossequio alle disposizioni 
di cui all'art. 30 della L.R. 31/98 e ss.mm.ii., sono state conferite al dirigente Ing. Antonio Attene le funzioni di 
sostituto del Direttore del Servizio Appalti, Contratti e Patrimonio nelle more di attivazione della procedura per la 
copertura di tutte le posizioni vacanti dell'Ente e fino a nuove disposizioni; 

PREMESSO che si rende necessario poter disporre, nel magazzino, di una minima scorta di risme di carta 
bianca formato A4, per la stampa e fotocopiatura dei documenti prodotti quotidianamente negli uffici Enas; 

CONSIDERATO che si è esaurito il plafond disponibile nell'arco di tre anni di 3800 risme di carta A4, stabilito 
con Determinazione del Direttore del Servizio Affari Generali n. 964/27.08.2014 e acquisito a mezzo adesione 
alla Convenzione stipulata dalla R.A.S. Sardegna Cat con la società Postel Spa - Rep. n. 1480 del 18/04/2014, 
per la "Fornitura di carta bianca in risme ecologica A4 e A3 alle Pubbliche Amministrazioni"; 

ATTESO che si rende urgente e indifferibile, in assenza di attivazione di apposite convenzioni sui portali Consip 
e Sardegna Cat, procedere all'affidamento diretto della fornitura di n. 300 risme di carta bianca A4 ad operatore 
iscritto al Mercato Elettronico Consip nella Categoria "Beni, cancelleria, carta e consumabili e prodotti per il 
restauro", ai sensi dell'art. 36 c. 2 lett. a) del D. Lgs. 50/16; 

VISTO l'elenco delle ditte iscritte al MePa Consip nella suddetta categoria; 

RITENUTO di dover poter affidare la fornitura delle 300 risme di carta A4 alla ditta VALSECCHI CANCELLERIA 
srl di Milano, che pratica il prezzo più basso per risma, pari a € 2,095 + iva, per un totale di € 628,50 + iva, per la 
consegna al piano terra/stradale; 

CONSIDERATO che il magazzino Enas è ubicato al 2° piano, è stata pertanto contattata la ditta, la quale ha 
riferito che per la consegna al piano superiore si rende necessario aggiungere al prezzo della carta il costo di 
€ 100,00 + iva; 

ATTESO che, con l'aggiunta del prezzo della consegna al piano, il costo complessivo della fornitura è pari 
a € 728,50 + iva; 

CONSIDERATO che la ditta "LA CARTUCCIA.COM  srl di Aversa, seconda in elenco e la ditta "TONER ITALIA", 
di Ripamolisani, terza in elenco, pur praticando il prezzo a risma, rispettivamente, di € 2,10 e di € 2,13, 
contattate telefonicamente hanno riferito che, a tali prezzi unitari, occorre aggiungere i costi di trasporto da 
sostenere per le spedizioni verso la Sardegna; 



Pag. n. 2 
Segue Determ. n.  .A405 	del  0 6 NOV, 2017 

RITENUTO pertanto di poter affidare alla VALSECCHI CANCELLERIA srl di Milano la fornitura della carta, al 
costo complessivo per n. 300 risme di € 728,50 + iva (€ 628,50 per la carta + € 100,00 per la consegna al 2° 
piano), ritenuto congruo; 

CONSIDERATO che la spesa è stata programmata sul capitolo U.1.03.44.06 "Materiale di consumo: carta, 
cancelleria e stampati" del Bilancio di previsione 2017 e pluriennale 2017-2019; 

VISTE le indicazioni dei capitoli di bilancio e l'attestazione di capienza rilasciata dal Servizio Ragioneria, 

DETERMINA 

l'affidamento alla ditta VALSECCHI CANCELLERIA SRL — Via Larga, 8 - 20122, MILANO, della fornitura 
all'Enas di n. 300 risme di carta bianca formato A4; 
l'impegno di spesa in favore della ditta "VALSECCHI CANCELLERIA SRL — Via Larga, 8 - 20122, 
MILANO — P.IVA 09521810961, della somma complessiva di € 888,77 così suddivisa: 

• € 728,50 sul cap. U.1.03.44.06/2017 (Materiale di consumo; carta, cancelleria e stampati) 

• € 160,27 sul cap. U.1.10.14.18/2017 (IVA sugli acquisti e versamento all'erario) 

La presente determinazione è da inserire nell'elenco da pubblicarsi ai sensi dell'art. 23 del D.Lgs. n° 33/2013. 

La presente determinazione, non rientrando nella categoria degli atti sottoposti a controllo preventivo, di cui 
all'art. 3 L.R. n. 14/95, verrà resa immediatamente esecutiva. 

Il Sostituto del Direttore del 
Servizio Appalti, Contratti e Patrimonio 

(In.. Antonio Attene) 

SACP/SP/COOR /MT 
SACP/SP/MVF. 

azio riservato al Servizio Ragioneria 

;' 	
1 2017 

REGISTRA IMPEGNI 
COD. FORN. 40  4 00 CL (:, e 
Impegno di Spesa n. O 
Cap.0 1.03 	. O . 	Esercizio 2 
Importo € 
Cap 	O eigII, 	Esercizio 20 
Importo EO 
Data 	I i ' 	i ■ 41 


	Page 1
	Page 2

